## Lectio v.

**C**ONFIRMANDIS vero Apóstolis, et ad omnem scientiam pro-vehéndis, alia quoque in illo miráculo accéssit instrucción. Moyses enim et Elias, Lex scili-cket et Prophétæ, apparuerunt cum Dómino loquéntes: ut verissime in illa quinque virórum præsentia completeretur quod dictum est: In duobus vel tribus téstibus stat omne verbum. Quid hoc stabilius, quid firmissius verbo, in cuius prædicatio[n]e véteris et novi Testaménti cōcinit tuba, et cum evangélica doctrina, antiquarum protestationum instrumenta concúrrunt? Adstipulantur enim sibi invicem utriusque federis páginæ: et quem sub velamine mysteriorum præcedéntia signa promiserant, manifestum atque perspicuum præsentis glóriæ splendor osténdit.

R. Præcéptior, bonum est nos hic esse: \* Faciámus hic tria tabernacula: tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum. V. Non enim sciébat quid diceret. Fa-ciámus.

## Lectio vij.

**H**is ergo sacramentórum revelationibus Petrus Apóstolus incitátus, mundána spernens, et terréna fastidiens, in aeternórum desidérium quodam mentis rapiebatur excéssu: et gáudio totius visiónis implétus, ibi cum Iesu optábat habitare, ubi maniféstá ejus glória lætabatur. Unde et ait: Dómine, bonum est nos híc esse: si vis, faciámus híc tabernácula, tibi uniuersum, Moysi unum, et Elíae unum. Sed huic suggestióni Dóminus non respóndit, significans, non quidem improbum, sed inordinátum esse quod cùperet, cum salvári mundus, nisi Christi morte, non posset: et exémplo Dómini in hoc vocarétur credéntium fides; ut licet non oportéret de beatitudinibus promissiōnibus dubitari, intelligérēmus tamen intertentatiōnes hujus vite prius nobis tolerántiam postulāndam esse, quam gloriām.

¶ Si ministratiō mortis, lítteris deformata in lapídibus, fuit in gloriā, ita ut non possent intēdere filii Israel in faciem Moysi propter gloriām vultus ejus, quæ evacuatur: \* Multo magis ministratio spíritus, quæ manet, erit in gloriā. ¶ Amplioris enim gloriæ Christus præ Moyse dignus est hábitus, quanto ampliorem honórem habet domo, qui fabricávit eam. Multo. Gloriā Patri, Multo.

In tertio Nocturno.

Aña. Thabor et Hermon in nōmine tuo exultabunt, tuum bráchium cum poténtia. Ps. Misericórdias Dómini. 73.

Aña. Lux orta est justo, et rectis corde lætitia. Ps. Dóminus regnávit, exultet. 73.

Aña. Confessiōnem et decórem induit, amictus lúmine sicut vestiménto. Ps. Bénedic, áнима mea, Dómino: \* Dómine. 81.

V. Magna est gloriā ejus in salutári tuo. ¶ Gloriā et magnum decórem impónes super eum.

## Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

## Lectio vij. Cap. 17.

In illo témpore: Assúmpsit Iesus Petrum, et Jacóbum, et Joánnem fratrem ejus, et duxit illos in montem excésum seorsum: et transfigurátus est ante eos. Et réliqua.

*Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.*

*Homilia 57. in Matth. in initio.*

**Q**UONIAM multa de periculis, multa de passiōne sua, multa de morte et de cæde discipulórum locútus est Dóminus; et áspera complura atque árdua eis injúnxit, et illa quidem in præsenti vita, et jam imminébant; bona vero in spe et expectatiōne erant: ut puta, quia servárent ánimam suam, si pérderent eam; quia in gloriā Patris sui venturus sit, et præmia redditurus: ut visu etiā certiores fáceret, et osténderet, quidnam sit illa gloriā, cum qua venturus est, quantum capere pótérant in hac præsenti vita, illis osténdit, eānque détegit, ne aut sua, aut Dómini morte dôleant, et máxime Petrus.

¶ Vocávit nos Deus vocatiōne sua sancta, secundum gratiam suam, quæ manifestata est nunc, \* Per illuminatiōnem Salvatóris nostri Iesu Christi. ¶ Qui destrúxit mortem, illuminávit autem vitam in incorruptionē. Per.

## Lectio viiij

**E**t vide quid agit, cum de regno, et de gehénnā dissererit. Nam in eo quod dixit: Qui invénit ánimam suam, pérdet eam; et quicúmque pérdet eam grácia mei, invéniet ipsam: et in eo quod ait, Reddet unicúmque secundum ópera sua: et regnum, et gehénnam designávit. Cum igitur de utrisque dissererit, regnum quidem ut óculis cernatur, concedit; gehénnam autem minime, quóniam rudióribus, atque ineptiōribus illud necessarium fuis-

**s**et : sed cum illi probi essent, ac perspicaces, satis fuit eos a melioribus confirmari. Hoc etiam multo magis ipsum decébat: non tamen omnino illud prætermisit; sed et aliquando atrocitatem gehennæ quasi ante oculos propónit, veluti cum Lazarus imáginem descripsit, et ejus méminit, qui denários centum repétuit.

**R**e Deus, qui fecit de tenebris lumen splendescere, illuxit in cordibus nostris. \* Ad illuminatiōnem sciențiæ claritatis Dei in facie Iesu Christi. \* Exortum est in tenebris lumen rectis corde, misericors, et miserator, et justus. Ad. Glória Patri. Ad.

Pro SS. MM. Lectio ix.

**V**ictor Secundus, Atheniensis, ex Philosopho Christi discipulus, in persecutiōne Valeriani accusatus quod publice Christum prædicaret, comprehensus trahitur in templum Martis, propósta ei capitāli poena, nisi illi simulácro sacrificaret. Quia impietate constans recusata, cum ad martyrium duceretur, occurrēt sancto Laurēntio, et dolenter in hunc modum interroganti: Quo progrēderis sine filio, pater? quo, Sacerdos sancte, sine ministro próperas? Respondit: Non ego te désero, fili: manente manent pro Christi fide certamina: post triduum me sequeris, Sacerdótem Levita: interea, si quid in thesauris habes, paupéribus distribue. Eodem igitur die interfactus est una cum Felicissimo, et Agapito Diaconi, Januario, Magno, Vincențio, et Stéphano Subdiaconi, et in cœmetério Callisti sepultus octavo Idus Augústi: ceteri vero in cœmetério Prætextati. Sedit menses undecim, dies duodecim. Quo tempore habuit Ordinatiōnem mense Decembri, cretatis Presbyteris quatuor, Diaconi septem, Episcopis duobus.